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Blikk for orgel

Johannes Buder har m

idtstilt orgelets spillepult til sin opprinnelige plassering. Les mer om org
elb

yggere
n 

i A
rn

a.
   

SI
D

E 
2-

3

Annerledes klubbkveld
SIDE 6-7

Limet i kyrkjelyden
SIDE 4

Kirketorgets ansatte   
SIDE 11



Orgelbyggeren i Arna 
Foran meg har jeg mannen som i høst flyttet spillepulten i Arna kirke til midt på galleriet, og som i 2009 monterte 
 manglende stemmer i orgelet. Mine damer og herrer: Johannes Buder!

TEkST Og fOTO: OlAv vIkSE

Å bygge orgler krever at du behersker seks fag, 
minst: hud/skinn, tre, metall, strøm, luft, me-
kanikk. Har jeg glemt noe? Sannsynligvis! 

Orgelverksted
I dag er orgelet i Arna kirke komplett. Og snart 
60 år gammelt. Spillepulten og det elektriske i 
orgelet nærmer seg pensjonsalder. Det betyr at 
om 10-15 år må man ta stilling til om man skal 
begynne å reparere eller bygge ny spillepult. En 
jobb på mellom en halv og en million kroner.
Flyttingen av spillepulten var en liten jobb i 
forhold. Fire hele dager brukte Johannes Bu-
der og medhjelperen hans på jobben. Han 
har stort verksted på Haukeland i Arna. Inn 
til venstre ved den tidligere motorsykkelklub-
ben, i en rød lang bygning som i tidligere tider 
huset den gamle Hals Vindusfabrikk, Hardan-
gerveien 525. 

Nok å gjøre
Du kan ringe han på telefonen. Men du treffer 
han neppe. En blid stemme ber deg vennligst 
legge igjen en melding, og så lover han deg å 
ringe deg tilbake. For antagelig står han inne 
i et eller annet orgel når du ringer, eller limer 
skjøre orgelpiper, eller regner ut hvor mye det 

vil koste å reparere et orgel et eller annet sted 
i landet. For Johannes Buder har nok å gjøre. 
Og en ubeleilig influensa har gjort han enda 
travlere. Han ble slått i bakken lenger enn han 
hadde tid til. «Kan jeg møte deg på lørdag 
mellom to og halv fire?» skriver han i en sms.

Stumme orgelpiper
Orgelet i Arna er et middels stort orgel. Det 
inneholder 1902 piper fordelt på 43 stemmer, 
med tre manualer og pedal. Og om du tror de 
vakre store metallpipene i front er de dype to-
nene du hører, så blir du lurt. For de er bare 
dekorasjoner og stumme. De har aldri gitt fra 
seg en tone så lenge de har stått der. Men bak 
i orgelet, inni der hvor du og jeg ikke kommer, 
står pipene. Og av en eller annen grunn, som 
ingen kjenner svaret på, har det alltid manglet 
noen stemmer. Kanskje for å spare penger, kan-
skje på grunn av knapphet ti år etter krigen da 
orgelet ble bygd i Arna kirke. 

Musikk som berører
Hallgeir Øgaard, nevøen til forrige organist 
Kristen Øgaard, demonstrerer regelmes-
sig hvor vakkert orgelet i Arna kirke klinger. 
Hver søndag forbereder han to orgelstykker 
for framføring. Ett under offeret og ett som 
postludium. Du får høre både kjent og ukjent 
musikk. Noen stykker med fremmede toner 

og harmonier, andre stykker som du har hørt 
før. Rett som det er bryter applausen løs i et-
terkant. For mennesker setter pris på musikk 
som berører.

Giftet seg med organisten
Johannes Buder er norsk tysker, født ti mil sør 
for Berlin i det gamle Øst-Tyskland. Han hus-
ker godt dagen da muren falt, og dagene etter 
da det virkelig gikk opp for alle at de var fri. At 
de kunne si og mene hva de ville. Reise hvor 
de ville. Han var 18 år den gangen. I år 2000 
hadde Johannes en orgelbyggejobb i Skjold 
kirke for et tysk firma. Året etter giftet han seg 
med kantoren på stedet, Guro Rotevatn, og ble 
norsk. Og fikk fire barn. 

Da muren falt
– I Tyskland gikk alt veldig fort etter murens 
fall. Det måtte gå fort. Som et ras som øker far-
ten etter hvert. Derfor skjedde det mange feil. 
Men de kunne ikke unngås. Mest er vi takk-
nemlige for at vi fikk mulighetene til å velge, 
sier han og ser alvorlig på meg. 
– Far var prest, og eldstebroren min fikk ikke 
universitetsutdannelse som følge av det. Men 
da det ble min tur, var reglene forandret som 
følge av at staten trengte så mange akademi-
kere som mulig. Men jeg ville ikke på univer-
sitet. Jeg ville bli orgelbygger. Jeg hadde sett på 

ORgElBYggER: – Jeg hadde sett på når pianostemmeren var på besøk. Men mor sa at orgel var mye mer utfordrende. Og hun fikk rett! Sier Johannes Buder.
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BlANT lAgERvARER: Bak Johannes Buders rygg ligger hele Skånland kirkes orgel pakket ned.

når pianostemmeren var på besøk. Men mor 
sa at orgel var mye mer utfordrende. Og hun 
fikk rett! 

Håndarbeid
Han viser meg rundt på Haukeland, hvor han 
har 150 kvadratmeter lokaler. Orgelpiper og 
grov plank fyller rommet. En stor Jøtul-ovn 
står midt på gulvet. Den mates med avkapp. I 
rommet ved siden av står det sager og høvler. 
Her lages alt han trenger. Piper repareres på 
kunstferdig måte, eller bygges nye. Dette er 
håndarbeid ned til minste detalj. Derfor tar 
alt lang tid. Hele 80 prosent av sluttregningen 
er arbeidstid. En gang i tiden var det motsatt. 
Tiden hans er bestilt ut hele 2013, og et stykke 
inn i 2014. Et helt orgel fra Skånland kirke på 
Evenskjer utenfor Harstad ligger klar for å re-
pareres. Derfor ligger bøk, bjørk, eik og furu i 
stabler og venter på bli høvlet til riktig dimen-
sjon. Alt virke kommer fra Sverige. 

Nøkkel til kirken
– Man finner ikke norsk trevirke som både er 
uten kvist og med så stor tetthet som er nød-
vendig i vår branse, sier Johannes. 
Samtidig jobber han med spillepulten i Årstad 
kirke. Og etter Skånland kirke venter St. Jakob. 
– Det blir ikke tid til så mye annet enn orgel og 
barn, smiler han. 
– Jeg skulle gjerne drevet med fotografering, 
sånn som du. Men det får vente!
Han er ikke helt frisk. Hoster, nyser. Men kan 
ikke sitte hjemme. Ungene skal i bursdagsbe-
søk og hentes. 
– Jeg har to timer på meg, sier han når vi hilser 
på hverandre utenfor kirka.
– Jeg har nøkkel! Det er praktisk om det skulle 
være noe! Det nytter ikke å tro at du kan få åtte 

til fire-dag i denne jobben. Må du bli ferdig så 
må du bli ferdig! Selv om det dukker opp ting 
du ikke hadde kalkulert med. Det skjer alltid!

Alt må stemme
Noen piper er laget av tre. Andre piper er av 
metall. Lyden skapes av luftstrømmen som 
strømmer igjennom. Stemmingen av pipene 
skjer ved å påvirke luftens vei gjennom pipen. 
I tillegg må han koble strøm, jobbe med elek-
tronikk, pneumatikk, mekanikk og skinn. 
Alt må stemme. Belgen må være tett. Ingen luft 
må få slippe på avveie. Det fortelles om orgelet 
i Øystese i Hardanger at man fryktet at belgen 

var lekk. For alle kunne høre en svak susing un-
der salmesangen. 

Orgelsus
Det underlige var likevel at susingen forsvant un-
der postludiet. Man tenkte at det kanskje hadde 
med volum å gjøre? Til dess en kirkegjenger til-
feldigvis ble vist opp på galleriet på grunn av stor 
tilstrømning, og til sin store forundring hørte 
organisten synge mens han spilte; førsta versssse, 
førsta verssssse, andra versssse, tredja verssssse. 
Reparasjonen ble avbestilt.. Og alle smilte mens 
de sang og hørte organisten holde orden på ver-
sene ved å synge sjetta versssse, sjetta verssssse.

MIDDElS STORT: Orgelet i Arna er et middels stort orgel. Det inneholder 1902 piper fordelt på 43 stemmer, 
med tre manualer og pedal.
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Utan dei frivillege med
arbeiderane stoppar kyrkja, 
er det blitt sagt. Og det er 
alltid plass til fleire.

Av MAgNE fONN HAfSkOR

– Dei frivillege er dei ressursane 
me har å bruke. Dei gjer eit utru-
leg viktig arbeid i kyrkjelyden, 
seier Benthe Vevle, medarbeidar-
koordinator i Ytre Arna kyrkjelyd.

Verdas lys
Hennar oppgåve er å koordinera 
dei 65 frivillege medarbeidarane, 
som gjer alt frå å dela ut kyrkje-
lydsbladet og vera dåpskontakter 
til vera besøksven og å helsa folk 
velkomen til kyrkje. – Kvar liten 
ting hjelper, seier Vevle, som gjer-
ne vil takka dei for den innsatsen 
og engasjementet som dei viser i 
kvardagen. 
– Dette betyr mykje for mange, 
og det er kjekt å samarbeidea med 
dei, seier ho. 
– Det hadde ikkje gått utan. Dei 
frivillege er limet i kyrkjelyden. 

Rom for fleire 
Som symbol på dette fekk alle dei 
frivillege i Ytre Arna ei lommelykt 
til jul, med «Jesus er verdas lys» 
inngravert. Dette var meint som 
eit symbol på det lyset som lyser 
gjennom arbeidet dei gjer.
– Har du plass til fleire frivillege?
– Jada, det er berre å ringe. Me har 
mange oppgåver og alltid bruk for 
fleire, avsluttar Vevle.

Nytt  babysangkurs
Oppstart torsdag 14.  febr. Deretter møtes vi 
ti torsdagar framover.  Møtestad er loftet på 
kyrkjelydshuset i Arna kl. 10.30-12.00. Her 
blir det sang og leik tilpassa dei aller minste. 
vi tek oss også tid til prat og sosialt samvær 
med kaffi/te og frukt. 

Ingen påmelding, kom dei gongane det pas-
sar! kr. 20,- kvar gong som  inkluderar song-
hefte og servering.  kontakt gjerne Møyfrid 
på 930 68 147  dersom du lurer på noko!
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– Det har heile tida vore ho-
vudintensjonen med den nye 
gudstenesteliturgien som vi tok 
i bruk frå 1. sundag i adventstida 
– at fleire skulle involverast, ikkje 
berre når sjølve gudstenesta skal 
gjennomførast, men òg når det 
heile blir planlagt. Vi trur at fleire 
på denne måten kan kjenna «ei-
garskap» til gudstenesta.
– Kva er det som er så spesielt med 
dette?
– Det er ikkje så spesielt å ha uløna 
medarbeidarar knytt til gudstene-
sta; det har vi hatt i mange år, og 
det har dei dei fleste stader. Men 
vi har delt medarbeidarane inn i 
grupper – som frå no av gjer te-
neste etter tur. Mange av dei som 
er med i desse gruppene, ynskjer 
også å vera med å planleggja. Dei 
møtest difor halvanna veke i føre-

vegen for å samtala om temaet, ta 
ut salmar, bestemma kva vi skal be 
om, fordela oppgåvene ...

– Kva oppgåver er det snakk om?
- Det er snakk om å lesa bibeltek-
star og bøner, ta ansvar for dåpsfa-
miliane og hjelpa til ved dåpen, og 
å hjelpa til ved nattverden. Å vera 
kyrkjevert, som ynskjer velkomen, 
og viser til rette når det måtte vera 
nødvendig, er ikkje den minst vik-
tige oppgåva. Det er viktig at folk 
som kjem, blir sett og kjenner seg 
velkomne.

- Så har vi ein til å kjøra lysbilete; 
stadig oftare viser vi tekstane på 
lerretet. Og i kvar gruppe er det 
dessutan ein visualisør!
- ???
- Dette er nok det mest spesielle; 
eg veit ikkje om nokon annan 
stad dei har det slik som hos oss: 
I våpenhuset er det eit hjørne der 

temaet for dagen er framstelt vi-
suelt. Med eit blikk får ein – med 
det same ein kjem inn døra - ei lita 
«føling» med kva gudstenesta 
handlar om denne dagen. Det er 
òg stilt opp eit bibelord som er 
med å styrer tankane mot det som 
er temaet for dagen. Men einkvan 
må jo gjera dette, og det er visuali-
søren si oppgåve. 

- Er det plass for fleire med-
arbeidarar?
- Sjølvsagt er det plass til fleire, 
både i gudsteneste-samanheng 
og i andre samanhengar – ikkje 
minst innan arbeidet for born og 
unge, trusopplæringstiltak, kon-
firmantarbeid. Det er viktig at den 
enkelte medarbeidaren får oppgå-
ver som ein er komfortabel med. 
Gud har utrusta oss ulikt; difor 
må oppgåvene for den enkelte 
også vera ulike.

40 medarbeidarar knytte til gudstenesta

Medarbeidarkoordinator 
Møyfrid Opheim smiler frå 
øyre til øyre når ho fortel 
om nyorganiseringa og ny
satsinga på medarbeidar
skap knytt til gudstenesta. 

Av JAN kåRE JAkOBSEN

Kyrkjelydens smykker

SMYkkE: Dei frivillege medarbeidarane er kyrkjelydens smykker. Biletet er frå medarbeidarfesten fredag 2. 
mars i fjor. Ståande: medarbeidarkoordinator i Ytre Arna kyrkjelyd, Benthe vevle. (foto: Tor Oddvar Holmefjord)

Pensjonist treff 
med litt dugnadsinnsats i 
Ytre Arna kyrkjelydshus

 • Servering av  rundstykker og kaffi.
• Sosialt samvær

• litt dugnadsinnsats

 Det er den siste fredag kvar  månad.
22. februar - 22. mars – 

26. april – 31. mai.

 Alle er hjarteleg  velkommen.



Prostkassen

Iver Kleive og Knut 
 Reiersrud
lørdag 2. februar 
kl.19.00 blir det kon-
sert i Arna kyrkje med 
duoen Iver kleive og 
knut  Reiersrud. Duoen 
begynte sitt  samarbeid 
under olympiaden på 
 lillehammer i 1994, da 
de sammen komponer-
te  stykket «Nåde» på 
folketonen «Overmåte 
full av nåde». Dette 
 verket ble brukt som 
 avslutning på åpnings-
seremonien. Billetter 
til denne konserten 
koster kr 250,- og fås 
kjøpt hos Arna kirke-
kontor på telefon 55 36 
22 70 eller via epost til 
arna.menighet@ bergen.
kirken.no.

Orgelkonsert
17. februar kl. 19.00 
blir det orgelkonsert 
i Biskopshavn kirke 
ved Asbjørn Snilstveit, 
som nå er i praksis 
i Biskops havn mens 
han forbereder videre 
musikk utdannelse.

Engelske korperler 
gå ikke glipp av vårens 
ene konsert disse gjør 
i åsane: Cantus Soro-
rum dir,  Marit Røshol, 
vOkA (vokal ensemble), 
NlA  musikklassen fra 
Breistein og felleskor 
dir. Jan Røshol. flygel: 
Ingrid  Mostad Bråten. 
åsane kirke søndag 17. 
februar kl.19.00. Billet-
ter kr.150,-/ forhånds-
salg kr.100,-. 
Arr: Ung kirkesang. 
korskolen. åsane kirke

Kulturkalender

Ein ven for livet
Bjørgvins bispedøme si  storsatsing 
gjennom heile 2013 er i gang. 
 Ungdoms året, U2013.
På mange ulike måtar vil vi merke 
det gjennom vekene og månadene vi 
no har gått inn i. 

                        Av PROST ØYSTEIN SkAUgE

13. januar vart det heile «sparka i gang» ved 
ei radiosendt høgmesse frå Domkirken i Ber-
gen. Biskopen vår, som har hatt visjonane for 
U2013, heldt preika. Alle som lytta til radioen, 
eller som var til stades i vår hovudkyrkje denne 
søndagen, merka at her var det ungdommeleg 
sprut og eit tydeleg ungdomsstempel på alt 
som gjekk føre seg. 
Tensing-kor som forsongarar. Band og kyr-
kjeorgel i samklang gjennom alt som finst av 
elektronikk fekk middelalderens murpuss til 
å smuldre ned over gamle og unge kyrkjefolk. 
Kyrkja i Bjørgvin kan gratulerast med dette 
tiltaket, som skal halde fram sentralt i Bergen 
og lokalt i våre to vestlandsfylke som til saman 
utgjer Bjørgvin. 

Det er kjekt å konstatere at U2013 faktisk tjuv-
starta kvelden før det tok av i Domkirken. Tjuv-
starten var i vårt prosti. Seint laurdag kveld, 12. ja-
nuar, melde kateketen i Arna, Cathrine Snipsøyr 
på Facebook: «Har hatt ungdomskveld i Arna 
med nesten 70 ungdommer. Det vrimlet i kyrkje-
lydshuset og i kirken. I morgen er det gudstjenes-
te med åpning av ungdomsåret». Gudstenesta 
ho reklamerer for ”i morgen” er ikkje den som var 
i Domkirken, men den som var i Arna om etter-
middagen 13. januar. Flott at det svingar mellom 
dei unge også lokalt hjå oss.

Ungdomsåret er sett på kartet dette kalenderå-
ret vi nett har gått inn i. Men om det vi no får 
til ikkje held fram også i 2014 og 2015 og 2016 
og i åra vidare utover, har det heile lite meining. 
For kyrkja vår er inne i eit tid der vi rett og slett 
er nøydd å nå ut til dei unge, og nå inn i livet til 
dei unge, for å få dei til å høyre, forstå og gripe 
i tru det som er U2013 sitt motto: «Vener for 
livet». Den venskapen handlar framfor alt om 
at Jesus er venen til dei unge. Så handlar det om 
venskap mellom unge og venskap mellom dei 
unge og skaparverket, jorda vi bur på.

U2013 startar altså i januar i år. Samstundes med 
denne oppstarten rasar ein debatt i massemedia 
om vår kyrkje si framtid. Og om landet vårt skal 
vere prega av kristen kultur i åra som kjem, eller 

om vi er truga av ein kulturell og kristen under-
gang i møte med alt som pressar på  utanfrå.

Prost Trond Bakkevig i Vestre Aker i Oslo har 
i Aftenposten sagt nokre viktige ord om dette: 
«Det er fraværet av kirkegang og kunnskap om 
kristen tro som representerer en slik trussel». 
Både mellom vaksne og unge ser vi i dag eit 
fråvær av kyrkjegang og ein nedgang i kunn-
skap om kristen tru. Dette trugar kyrkja. Dette 
trugar den kristne kulturen. Ungdomsåret i 
Bjørgvin kan vere med å rette på dette. Dette 
må vere det kristne i Bjørgvin ber om gjennom 
ungdomsåret, U2013.

vENER: Ikonet «Jesus og hans ven» er symbolet 
for U2013. (foto: RMN-grand Palais (musée du 
louvre)/Hervé lewandowski)

Taizehelg i Bergen – besøk av Taizebrødrene, 
kristent fellesskap, spennende program.

Taize er et økumenisk klosterfellesskap i Frankrike som fokuserer på 
 forsoning og tillit mellom kristne. Den 8-10 mars blir det Taize-treff i 

Bergen. Taize-treffet er for ungdom og unge voksne i alderen 15-35 år. Pris 
for hele helgen, inkludert mat, er 250 kroner. Mer informasjon om pris, 

program og påmelding vil være klar i løpet av januar. Gudstjenestene hele 
helgen og seminaret fredag er åpent for alle. Fra fredag til søndag samles 
vi til bønn og sang i Domkirken. Lørdag blir det bibelundervisning av Taize-
brødrene, og det blir workshops i St. Paul menighet. Vi ønsker at dette kan 
bli en helg hvor ulike kirkesamfunn blir bedre kjent med hverandre og står 

sammen i tilbedelsen av den treenige Gud. «For jeg vet hvilke tanker jeg 
har for dere, fredstanker og ikke ulykkestanker, jeg vil gi dere framtid og 

håp» (Sef. 3,17). Sett av helgen i kalenderen din og kom!

Pax vobiscum!

Hilsen Taize-komitéen i Bergen; 
Representant for Bjørgvin bispedømmes ungdomsår 2013 Marte  Ottesen, 

kateket i St. Paul menighet Ragnhild Aadland Høen, Den  katolske 
 studentmenigheten Anja Zawadzka Persvold, musiker Alf Borge,  musiker 

Tore Kloster, medlem i Salem Ann Torunn Andersen, KFUK/M Elise  Lowzow, 
ungdomsrådgiver Anne Line Kroken, medlem i Credokirken  Eivind  Birkeland, 

dialogprest Hildegunn Isaksen, domprost Jan Otto  Myrseth.

Bergen 
810. mars 2013
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lYSTENNINg: Julie Agathe Nielsen Haukeland 
tenner lys i globen. Til venstre: Marte Bredesen.

DåPSPåMINNElSE: Rolf Rasmussen  «døper» 
barnet som bæres frem av Anders Skeide larsen.  

De siste årene har vi 
hvert år hatt en egen 
gruppe for  konfirmanter 
med utviklings hemming 
i Åsane kirke. Dette er et 
tilbud for hele Bergen.  

TEkST Og fOTO: lEIf ARNE ØklAND

Kirkeloven åpner for at slike til-
bud - for eksempel for ungdom 
med funksjonsnedsettelse - kan 
foregå i skoletiden og på dagtid.  
Så lenge foreldrene ønsker dette 
og skolene kan legge til rette for 
slik virksomhet, får vi det til.  

Øver på konfirmasjonen
Dette konfirmantåret består grup-
pen av 14 flotte ungdommer. Vi 
samles i kirken 15 ganger i løpet av 
året. Hver samling er en gudstjenes-
te. Litt etter litt bygger vi inn de ele-
mentene som vil utgjøre innholdet 
av konfirmasjonsgudstjenesten. På 
en måte øver vi 15 ganger på kon-
firmasjonen. For våre konfirmanter 
er dette helt nødvendig. Liturgien 
skaper en struktur av gjenkjennelse, 
trygghet og gudstjenesteglede.

Rollespill om dåp
Gjennom gudstjenestens ramme 
blir vi fortrolige med de viktige 

sidene av vår kristne tro. Vi ber 
Fadervår og lærer oss trosbekjen-
nelsen. Vi rollespiller dåpen hver 
gang, og får på den måten en langt 
tettere opplevelse av hva som 
skjedde da vi ble døpt. Vi følger 
kirkeåret sine fortellinger. Dette 
er sentrale bibelfortellinger som 
blir forsøkt gjort levende på for-
skjellige måter, for eksempel ved 
enkle former for dramatisering.   

Gudstjenesteglede 
Vi som er så heldige å få jobbe tett 
med disse konfirmantene har er-
fart gleden ved å stå i dette. Guds-
tjenesteglede og oppriktig glede 
ved å møtes, gang etter gang. Det 

gjør noe med oss. Vi vet også at de 
som går til gudstjeneste i Åsane 
kirke setter pris på konfirmantene 
våre. Det virker som noe av dette 
smitter over på menigheten også. 

Åpen for alle
Derfor har vi bevisst lagt konfir-
mantpresentasjonen inn som en 
ordinær gudstjeneste, som er åpen 
for alle. Dette gjelder også konfir-
masjonsgudstjenesten. «Det som 
i verdens øyne står lavt, det som 
blir foraktet, det som ikke er noe, 
det utvalgte Gud for å gjøre til in-
tet det som er noe» (1. Kor 1:28).

Unike  konfirmanter i Åsane kirke
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«E’ presten her i dag?» «Ka 
ska vi spise i dag?» «Vi skal 
ha avslutning i kirkerom
met i dag, sant?» hører vi 
rundt oss. 
Vi er på klubbkveld for unge 
med utviklingshemming.

Av SOkNEDIAkON RITA ElDHOlM

I Åsane menighet er vi så heldige 
å ha to flotte klubber: Klubb+ for 
ungdom med utviklingshemming 
og Klubb X’tra for unge voksne 
med utviklingshemming. Tilbu-
det er åpent og har deltakere fra 
hele bergensområdet.

Kvalitetssikrer arbeidet
Åsane menighet har ansatt en ver-
nepleier som klubbleder i 20 pro-
sent stilling for å drive de to klub-
bene våre og for å hjelpe til med 
at arbeidet blir integrert på en 
god måte i menigheten og i guds-
tjenestene våre. Det er svært viktig 
at vi har en fagperson som er med 
og kvalitetssikrer dette viktige ar-
beidet i kirken. Klubblederen vår, 
Annette Lid, planlegger klubb-
kvelder og har god kontakt med 
både brukere, foresatte og hjelpe-
apparatet rundt brukerne. Hun 

er også med å veilede ti ulønnede 
medarbeidere som gjør en flott 
innsats i de to klubbene.

Julemarked
Det er samlinger hver annen uke 
for de to klubbene. Innholdet 
varierer fra - med variert utfluk-
ter, musikkterapi, kunstterapi og 
spillkvelder til faste programpos-
ter som kafé og avslutning i kir-
kerommet. Høsten i fjor var det 
mange flotte øyeblikk for delta-
kerne og medarbeiderne i Klubb+ 
og Klubb X’tra. Det aller største 
var trolig forberedelsene og del-
takelsen på Julemarkedet i Åsane 
kirke 24. november. En enorm 
innsatsvilje og entusiasme ble lagt 
ned på forhånd i sjokoladeku-
lerulling, pynting av pepperkaker 
på pinne, dekorering av lys, fylling 
av musli i poser, og mye mer.

Varme klemmer
Så kom den store julemarkedda-
gen, og vi var alle spente på hvor-
dan det ville gå. Ville det komme 
folk og kjøpe av alt det gode som 
var laget? Deltakerne i klubbene 
skred til salgsinnsats væpnet med 
varme smil, gode klemmer og flott 
hodepynt. Resultatet ble varme 
hjerter og søte mager hos de besø-
kende (som alle måtte kjøpe), og 

klingende mynt i kassen for klub-
bene. Dette resultatet kommer 
godt med for ungdommene våre 
og menigheten vår!
Det gjør noe med oss når vi får 
varme klemmer: Hjertene blir 
varme og vi får lyst å dele videre 
varme klemmer til andre! 

Andre virkemidler
Det gjør også noe med oss som 
gudstjenestefeirende fellesskap når 
vi må bruke andre virkemiddel enn 
bare ord når vi prøver å formidle 
Gud. Ord kan bli meningsløse 
når en mangler hørsel eller reflek-
terer på en annen måte enn andre. 
Vanskelige ord og begreper kan bli 
meningsløse for oss alle, men blir 
spesielt synlig når en er sammen 
med mennesker med utviklings-
hemming. Da må vi bruke andre 
virkemidler i tillegg til ordene for 
å synliggjøre Gud. 

Tilhørighet
Vi kjenner på dåpsvannet for å bli 
minnet om at jeg i dåpen ble en del 
av Guds store familie. Jeg hører til i 
kirken sammen med alle de andre! 
Vi dramatiserer bibelteksten slik at 
vi kan få gjøre det vi leser og bli en 
del av den store fortellingen. Vi ten-
ner det store Jesuslyset for å huske 
på at Jesus er verdens lys som kom 

for å vise oss hvem Gud. Og vi ten-
ner våre små lys i det store Jesuslyset 
for å minne hverandre om at vi får 
alt fra Gud, og han vil at vi skal dele 
videre av det vi har fått til de som er 
rundt oss. Vi lytter til musikken, el-
ler kjenner vibrasjonene, og synger 
med den stemmen vi har. 

Får del i Jesus
Vi synger vår glede og sorg, til 
Gud og til hverandre. Vi folder 
våre hender og ber, med eller uten 
ord; for Gud hører våre bønner 
før vi har et ord på tungen. Vi 
rekker våre hender frem og tar 
ufortjent imot brød og vin i natt-
verden. Mysteriet griper oss: At vi 
får del i Jesus, i Gud. Han fyller 
bokstavelig talt munnen og ma-
gen vår og blir en del av kroppen 
vår. Vi tar Han med oss videre i 
vår hverdag. I alt dette og mer er 
alle ønsket og alle får delta! Og 
presten er veldig heldig, for han 
får som regel klemmer etter at han 
har delt ut nattverd! Jeg vil på det 
varmeste anbefale dere alle til å 
komme og delta på gudstjeneste 
med klubb X’tra søndag 21. april 
kl. 11 i Åsane kirke! Det blir en 
gudstjeneste som taler til alle san-
ser!

JUlEAvSlUTNINg: varme hjerter, 
søte kaker og brede smil.

JUlEMARkEDBODEN: 
En enorm innsatsvilje og 
entusiasme ble lagt ned 
på forhånd i sjokolade-
kulerulling, pynting av 
pepperkaker på pinne, 
dekorering av lys, fylling av 
musli i poser, og mye mer.

IvRIgE PEPPERkAkESElgERE: 
Deltakerne i klubbene skred til 
salgsinnsats væpnet med varme 
smil og gode klemmer.

Klubb+ og 
Klubb X’tra:

Glede, begeistring,  
engasjement og raushet
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• Gratis samtale i hjemmet
• Alle prisklasser - forhåndspris

• Egen blomsteravdeling
• Gravmonumenter

Telefon: 55 300 800 on.abok.www ,on.abok@tsopnegreB 3005 ,mllasggerD

123 års erfaring - Din trygghet i en vanskelig tid.

Ragnhild Th. Kristing – Marit I. Hope – Torstein A. Jenssen

Tlf. (hele døgnet) 55 24 08 08
Lakslia 14
5260 Indre Arna

v/ Johannes R. Blom

E-post: aasane-b@online.no
TERTNESVEIEN 99 (Hildes Blomster AS)

55 18 90 00 Døgnvakt

AVD. BERGEN
Teatergt. 20
5010 Bergen
Tlf: 55 21 44 50

- vi utfører alt det praktiske eller tilrettelegger 
for pårørende som ønsker å gjøre noe selv

AVD. BERGEN VEST
2.etg på Shellstasjonen
Sartor, 5353 Straume 
Tlf: 55 21 44 50

Døgntelefon: 55 21 44 50 • mobil: 917 51 700
www.bergenogomegn.no

 Knut Helge Espen  Tom Heine
 Polden Polden Wilson Polden

 

Fyllingsdalen Døgnvakt 55 15 40 90
Åsane Døgnvakt 55 25 31 00

TILLITEN TIL OSS VIL BLI GODT IVARETATT

www.abbedissen.no

Bjørn-Eivind K Netland og Arve Løvenholdt
TrAdisjoN - TrygghET - rEspEKT
Gratis samtale i hjemmet. Døgnvakt: 55 90 19 80

Bjørn-Eivind K Netland og Arve Løvenholdt
TrAdisjoN - TrygghET - rEspEKT
Gratis samtale i hjemmet. Døgnvakt: 55 90 19 80

Dåp, konfirmasjon eller bryllup? 
Vi har det du trenger for å dekke 

ditt nydelige festbord!

Dåp, konfirmasjon eller bryllup? 
Vi har det du trenger for å dekke 

ditt nydelige festbord!

Fjøsangerveien 207 Bryggen 9
55 31 80 01 55 31 70 30
Fjøsangerveien 207 Bryggen 9
55 31 80 01 55 31 70 30

Stort og unikt utvalg i norske håndlagde lys, servietter, 
løpere, lysestaker, skåler, silkeblomster m.m.

Stort og unikt utvalg i norske håndlagde lys, servietter, 
løpere, lysestaker, skåler, silkeblomster m.m.

www.janus.no

KULTURSENTER 

- fra hjerte til hjerte

VI LEVERER I HELE BERGEN! www.toppeblomster.no

   Åsane 55183625    Kilden 55137156    Oasen 55161688    Sletten 55282131

v/Johannes R. Blom
55189000 Døgnvakt

TERTNESVEIEN 99 (Hildes Blomster AS)

• Gratis samtale i hjemmet
• Alle prisklasser - forhåndspris

• Egen blomsteravdeling
• Gravmonumenter

Telefon: 55 300 800 on.abok.www ,on.abok@tsopnegreB 3005 ,mllasggerD

115 års erfaring - Din trygghet i en vanskelig tid.

Ragnhild Thorsheim Kristing – Marit Hope

Tlf. (hele døgnet) 55 24 08 08
Lakslia 14
5260 Indre Arna

D I N  T A K S T M A N N
Verdi- og lånetakster • Bolig- og næringseiendom • Tilstandsrapporter

Skadetakst • Skjønn • Vedlikeholdsplanlegging • Boligsalgsrapport

Tlf. 55 18 48 86 • Mob 901 68 383
Byggmester Gunnar Espelid

g-espelid@online.no

55 18 34 10  •  917 50 414

Astri Vårdal
s t a t s a u t o r i s e r t  r e v i s o r

Postb 109 Ytre Arna, 5889 BERGEN
Tlf: 55 53 14 94 • Fax: 55 53 14 96

epost: astri@vaardal.no

Johannes Teigland – Marit Hamre – Torstein A. Jenssen

BEGRAVELSESBYRÅ

Begravelsesbyrået for 
byen og distriktet

     www.so l s t rands .no

DØGNVAKT · 55 55 16 16

Vår erfaring – din trygghet

post@solstrands.no

Begravelsesbyrået for 
byen og distriktet

     www.so l s t rands .no

DØGNVAKT · 55 55 16 16

Vår erfaring – din trygghet

Begravelsesbyrået for 
byen og distriktet

     www.so l s t rands .no

DØGNVAKT · 55 55 16 16

Vår erfaring – din trygghet

E-mail: aasane-hagesenter@oasenhageland.no

Skikkelig hjemmebakt



Kanskje har du opplevd at noen 
har banket på din dør og sagt 
«Hei jeg er ditt barns dåpskontakt 
og kommer med en hilsen til dere 
på dåpsdagen»? Dåpskontaktene 
er noen av alle de som arbeider 
med trosopplæring i Ytre Arna 
sokn og som er døråpnere for an-
dre på veien til Gud og Jesus. Slik 
begynner det nederste av trinnene 
i vår dåpsopplæringsstige. 

Fokus på fireåringene
Vår trosopplæring starter i dåps-
samtalen og videre inn i dåpen. 
Når barnet har ett, to og tre års 
dåpsdag kommer våre flotte dåps-
kontakter og banker på døren og 
bringer en personlig hilsen og 
gave fra menigheten. Det året 
barnet fyller fire år inviteres de til 
å komme til kirken med et kose-
dyr eller noe annet morsomt som 
presten har bedt dem ta med seg 
til gudstjenesten. I denne setter vi 
fireåringen i fokus, og gaver er jo 
alltid kjekt å få, så da får de 4-års-
boka. På de fleste gudstjenestene 
våre har vi også søndagsskole. Der 
møter barna vår den morsomme 
kaninen Kanille, som vil ha alle 
barna med seg til søndagsskolen.

Åpen barnehage
Fadderne er viktige ressursperso-
ner rundt barnet. I tillegg til å være 
fadder ved dåpen og følge opp 
barnet, får våre faddere en helt 
spesiell oppgave: De skal ta med 
seg femåringen til en påskesam-
ling og delta på denne. På denne 
samlingen lager vi påskepynt, syn-
ger og spiser i lag. Med seg hjem 
får de en dvd med en spennende 
historie om kirkerottene som bor 
i den flotte kirken vår, Guds hus. 

Noa åpen barnehage i kyrkjelyds-
huset er et flott tilbud til alle barn 
under skolealder og foreldre eller 
andre som er hjemme med barna. 
Hver tirsdag, onsdag og torsdag 
kl. 9-14 er det åpent hus med pro-
gram som lek, sang, samtale og en 
god smørelunsj. 

Kor eller klubb
Med mange frivillige og et veldig 
godt samarbeid mellom bedehus 
og kirke har vi mange å spille på vi-
dere i arbeidet når barna begynner 
på skolen. Både bedehus og kirke 
har tilbud for barna i denne perio-
den. Er du glad i å synge, kan du 
velge barnekor i kirka på torsdager 
fra kl. 16.45, fra 3. klasse. Ving-
klubben for deg fra 1. til 4. klasse 
er annen hver torsdag på bedehu-
set i Ytre Arna fra klokken 18.00. 
Når de blir litt eldre kan du velge å 
gå i Fredagsklubben på bedehuset 
i Ytre Arna, annen hver fredag kl. 
18.30. På Haugland bedehus er det 
søndagsskole annenhver tirsdag og 
Yngres annenhver fredag.

Overnatting i kirken
Vi synes det er viktig å ha et godt 
breddetilbud, og barna får også 
invitasjon til kirken når de går i 
første og andre klasse rett før jul. 
Deretter møter vi de i det flotte 
kirke og skole-samarbeidet vi har 
på de fleste klassetrinnene opp til 
8. klasse. Dette er et samarbeid 
med skolene vi setter stor pris på. 
Å være på liggebesøk er alltid gøy, 
og det kan barna også få være med 
på i kirkens regi. Ja, faktisk ligge 
over i kirken. Lys våken-samlin-
gen for 6. klasse i desember er et 
opplegg hvor vi gjør mye kjekt 
sammen, og som avsluttes med 
overnatting i kirka og deltagelse 

på gudstjenesten dagen etter med 
det vi har gjort og laget.

Trosopplæringsveien
Gjennom ungdomsalfa i kon-
firmanttiden banker Gud på de 
unges dør og vil ha dem med. I 
deltagelse i gudstjenester og som 
medhjelpere i ulike ting i menighe-
ten får de unge et innblikk i ulike 
tjenester i Guds rike. De kan også 

delta i Tenklubben på bedehuset i 
Ytre Arna, som er et tilbud fra 8. 
klasse og oppover på fredager an-
nen hver uke. Eller ungdomsklub-
ben på bedehuset på Haugland 
annen hver søndag. Slik har trin-
nene på trosopplæringsveien blitt 
hos oss i Ytre Arna. Synes du dette 
er flotte tilbud for ditt barn, så bli 
med da vel! For vi banker gjerne på 
din dør!

Dette er tredje del i en serie der vi presenterer trosopplæringen i alle de seks me-
nighetene i Arna og Åsane prosti. Tanken er at dette skal være både til inspi-
rasjon og informasjon for hverandre. Tidligere har vi blitt kjent med Åsane, 
Salhus og Eidsvåg menighet, denne gangen er det Ytre Arna som står for tur. 
Stafetten går deretter videre til (i følgende rekkefølge) Biskopshavn og Arna. 

Hvem banker 
på din dør?
Vi vil at det alltid skal være en åpen dør på barnets vei 
 gjennom livet, en dør som er åpen fordi Jesus har sagt 
«la de små barna komme til meg og hindre de ikke, for 
Guds kirke hører disse til».

Av gRETHE HAUglAND, lEDER Av TROS OPPlæRINgSUT vAlgET I  YTRE ARNA 

Trosopplæring i Arna og Åsane prosti

 A R N A  O g  å S A N E  P R O S T I  1 - 2 0 1 3 9

EN BUkETT glADE kONfIRMANTER: gjennom ungdomsalfa i konfirmanttiden 
banker gud på de unges dør og vil ha dem med.

PåSkEvERkSTED fOR fEMåRINgER: fadderne får ta med seg «sin» femåring 
til en egen påskesamling.

POPUlæR kANIN: kanille vil ha alle barna med på søndagsskolen.



 A R N A  O g  å S A N E  P R O S T I  1 - 2 0 1 310

Ons’ Lieve 
Heer op 

Solder
Det kan tenkes at det fremdeles fore
kommer «stormande nätter i Am
sterdams glädjeskvarter» som Svarta 
Rudolf minnes. Men på en solfyllt 
formiddag i september er det stille 
i dette kvarteret når to bestemødre 
fra Bergen og et engelsktalende par 
noen minutter før klokken elleve står 
og venter på at dette spesielle museet 
skal åpne. 

Av lISE MCkINNON

Tittelen betyr «Vår kjære Herre på loftet», og 
er et eksempel på en hemmelig katolsk kirke 
som det oppstod en del av etter at reformasjo-
nen kom. Huset ble bygget i 1630, men dets 
historie som kirke begynte først i 1660-årene 
da en velstående katolsk kjøpmann overtok 
det. 

Forbudt med katolsk messe
På gateplan var det butikk, i første etasje bo-
ligkvarter, men over dette kom kirken som 
strekker seg gjennom kanalhuset og to bak-
enforliggende bygninger. I over to hundre år 
var dette menighetskirke for katolikker i indre 
bydel. Men: selv om det var offisielt forbudt å 
feire katolsk messe, så var toleransen stor for 
de mange ulike trosretninger som eksisterte. 
Amsterdam var en rik og mektig by, og hva 
driftige handelsmenn (som brakte velstand til 
byen) foretok seg når dagens forretninger var 
overstått, la ikke øvrigheten seg opp i. 

Turistmagnet
Vi vandret lenge gjennom museet med au-
toguide på øret og fikk servert ikke bare his-
torikken, men også en del om restaureringen 
som pågår og om hvordan løse problemet med 
å skåne et gammelt bygg uten å være for restrik-
tive overfor de mange tusen som besøker stedet 
hvert år (jevnfør vår egen turistmagnet Trold-
haugen). I 1887 ble en ny, stor katolsk kirke 
innviet og fra 1888 har Ons’ Lieve Heer op 
Solder vært museum. Vi kunne se spiret til den 
nye St. Nicolas fra et av vinduene i det «hem-
melige» kirkerommet, og gikk vi over til den 
andre siden, så vi spiret til Oude Kerk som var 
vårt neste mål.

Rasert og plyndret
Oude Kerk («gamlekirken») er ikke bare 
Amsterdams eldste bygning, det er også den 
eldste menighetskirken, innviet i 1306. I åre-
nes løp er den blitt påbygget og forandret 
mange ganger. Den er også blitt rasert og plyn-
dret i århundredenes løp, og til slutt var bare 
takmaleriene igjen - de var for høyt oppe til at 
vandalene kunne nå dem. Kirken er berømt for 
sitt hvelv av tre (det største middelalderhvelv 
i Europa) og har en svært god akustikk som 
gjør den ettertraktet som konsertlokale. Hele 
det svære gulvet er dekket av gravsteiner, det 
nytter altså ikke å vise respekt ved å prøve å gå 
utenom «her hviler…». Mange berømte menn 
og kvinner er gravlagt her. 

Plass til 1000
Alle Rembrandts barn ble døpt her, og når vi 
går omkring i kirkerommet så er det i et bygg 
uforandret fra den tid da han frekventerte kir-
ken. Om den gamle mester ville likt den utstil-
lingen vi så av samtidskunst og kunsthåndverk 
er ikke så sikkert, men kanskje var han like 

tolerant som mange av byens borgere var og 
er? Etter reformasjonen i 1578 ble Oude Kerk 
overtatt av den Calvinske reformerte kirke, og 
er fremdeles en protestantisk menighetskirke 
med gudstjeneste og aftensang hver søndag. 
Men vil du leie de 3300 kvadratmetrene til 
en familiesammenkomst eller for å møte dine 
Facebook-venner, så kan du det, og plass er det 
til 1000 mennesker.

Kontrastenes by
På vår vei mellom de to kirkene kunne vi hvile 
blikket på svaner i kanalen og gjester på fortaus-
kafeene, og unngikk mest mulig de sure blikke-
ne til sexshop-innehaverne som kundeløse stod 
i døråpninger og betraktet guidete turistgrup-
per passere i god fart. Men vi ble igjen minnet 
om hvor vi befant oss da vi kom til Oude Kerk. 
Der står de prostituerte i vinduene via-a-vis kir-
ken, og foran hovedinngangen ble det i 2007 
satt opp en bronsestatue av en prostituert i en 
døråpning med tittel «Belle» og innskriften 
«Respect sex workers all over the world». Am-
sterdam er i sannhet kontrastenes by!

AMSTERDAMS ElDSTE BYgNINg: Oude kerk («gamlekirken») ble innviet i 1306. I årenes løp er den blitt 
påbygget og forandret mange ganger. (foto: Dave1980) 



Omorganiseringen 
i Bkf
Omorganiseringen som ble vedtatt i Bergen kirkelige 
fellesråd 13. juni, ble sjøsatt 1. november. Et kjerne
punkt er tilsettelse av administrasjonsledere i mini
mum 60 prosent stilling i hver menighet.

Av kIRkEvERgE kJEll BER-
TEl NYlAND

Administrasjonsleder skal iva-
reta daglig leder- funksjoner 
for menighetsrådet og være 
menighets rådets administrative 
ressurs og BKFs representant i 
soknet. Blant hoved oppgavene 
til de nye administrasjonslederne 
er å ivareta personalansvaret for 
BKF tilsatte i menigheten. Der 
menighetsrådet ønsker det, kan 
administrasjonsleder også ivareta 
personal oppfølgingen av de me-
nighetsrådstilsatte.

Sentral ledergruppe
Hovedelementene i den nye ord-
ningen er i tillegg nedleggelse 
av prostikontorene og samloka-
lisering av prostistabene i Aase-
gården for å styrke økonomi- og 
personaloppfølgingen, oppret-
telse av et felles Kirketorg for alle 
prostiene i Bergen og opprettelse 
en ny sentral ledergruppe som 
skal ha sitt hovedfokus på me-
nighetsarbeidet. Forvaltnings-
enhetene gravplassforvaltning, 
eiendom, utbygging og barneha-
ger får samlebetegnelsen Akasia 
og skilles ut under et eget utvalg.

Samler prostene
I den nye samlokaliseringen i 
Aasegården tilbys også prostene 
hvert sitt kontor. På denne må-
ten vil vi legge til rette for faste 
og regelmessige møtepunkter 
mellom kirkevergens ledergrup-
pe og prostene. Vi tror at en slik 
møteplass vil styrke samarbeidet 
og samhandlingen på tvers av ar-
beidsgiverlinjene. Andre viktige 
felles arenaer og møteplasser vil 
være menighetsstabene, menig-
hetsrådene, prostiforum, andre 
fellestiltak i prostiene og med 
bispedømme kontoret.

Elektronisk kirkebok
Kirketorgets oppgaver er å ta 
imot alle  henvendelser om dåp, 
vigsel og gravferd, og  bidra til at 
disse handlingene kan gjennom-
føres ute i de enkelte menigheter. 
Kontoret har også ansvar for all 
kirkebokføring, på fullmakt fra 
sokneprestene. I dag skjer dette 
direkte inn i  eKirkebok, som er 
Den norske kirkes  elektroniske 
kirkebok. Kirketorgets fire 
 ansatte treffes på tlf. 55 59 32 
10 eller via epost:  kirketorget@
bergen.kirken.no. Er det behov 
for å sende post til Kirketorget; 
er  adressen: Vestre Strømkaien 7, 
5008 Bergen. Følg ellers med på 
hjemmesiden til Kirken i Bergen: 
www.bergen.kirken.no.

kIRkETORgETS ANSATTE: 
fra venstre: kari Rydland, Inger Helene Jæger,  
Solveig knappen, Nina Solheim, lena  Schørn-koivula 
og Edvin Stenhjem Bratli.

 A R N A  O g  å S A N E  P R O S T I  1 - 2 0 1 3 11

kONTRASTENES BY: foran Oude kerk er det satt opp en bronsestatue av en 
prostituert med tittel «Belle» og innskriften «Respect sex workers all over the 
world». (foto: Romeo Reidl)

kANAlHUS BlE kIRkE: I årene 1661-1663 ble de tre øverste etasjene i dette 
huset tatt i bruk som kirke. (foto: Andreas Praefcke)
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SALG  • MONTERING • SERVICE

  info@telesat.no  • www.telesat.no
Tlf. 55 39 97 64, Jordalsveien 328, 5105 Eidsvåg i Åsane

• Canal Digital
• Viasat
• RiksTV

Astri Vårdal
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Kjøkken • Bad • Garderobe
 

Salhusveien 55, 5131 Nyborg
Tlf. 55 53 98 40 
www.jcinterior.no

www.toppeblomster.no Tlf: 55 18 03 00

   Åsane Senter Kilden Senter Oasen Senter Sletten Senter

- fra hjerte til hjerte

Alltid en 
anledning!

 

 

          ÅSANE HAGESENTER 

TLF: 55395600 
 

   asane@hageland.no 

STOR BLOMSTERBUTIKK 

...med godt utvalg til alle 
anledninger. 
 
Brudebuketter. 
Sorgbinderi m.m. 

 

 

          ÅSANE HAGESENTER 
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   asane@hageland.no 
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...med godt utvalg til alle 
anledninger. 
 
Brudebuketter. 
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Advokatfirmaet

Sigrun Pedersen M.N.A.

Arv/arveavgift

Barnerett

Familierett 
– sambo/ekteskap

Samlivsbrudd

Kjøp/salg fast eiendom 
– bolig/hytte

Fri rettshjelp

Litleåsvg. 49, 5132 Nyborg. 
Inng. C, 3. etg. (Bergen Kontorhotell)

Tlf.: 55 18 86 00 
advsigrun.pedersen@tele2.no

Åsane Storsenter 42 (rulletrapp opp fra Sport1)
TLF.: 55 19 82 00

BIBLER - BØKER - MUSIKK - FILM - KORT - GAVER

Eidsvågveien 150  •  5105 Eidsvåg i Åsane  
  Tlf: 55 29 26 32  •    post@rolfsmatbu.no

w w w. r o l f s m a t b u . n o

VI LAGER MAT TIL: 
• Konfirmasjon
• Dåp
• Runde dager 
• Kurs 
• Minnestunder

Vi leverer eller du henter!
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GRØNN  SPALTE

Kristendommen mister grepet i Midtøsten, i selve kjerneområ
det for den kristne tros fødsel. I løpet av hundre år regnes det 
med at mellom halvparten og to tredjedeler av de kristne har 
forlatt området eller er blitt drept.

 Av OlAv vIkSE

Tallene er usikre i detalj, 
men sikre i tendens. Kris-
tentroens sterke assosiering 
med USA har gjort vondt 
verre. Siden USA invaderte 
Irak i 2003 har tallet på 

kristne sunket til 200.000. I 1990 var tallet 1.3 
millioner! 

Vestens religion
Dette på tross av at kristendommen har sine 
røtter fra Ur i Kaldea (dagens Irak) via Pales-
tina til Betlehem (på Vestbredden). Men kris-
tendommen har stått på de vestlige maktha-
vernes side i århundrer. Den er blitt brukt som 
religion for undertrykkelse og imperialisme. 
Man har ranet til seg natur og ressurser. Ofte 
i Guds navn. Sågar Hitler graverte inn «Gott 
mit uns» på beltespennene til soldatene sine. 

Den arabiske våren
Den arabiske våren er neppe noen virkelig vår, 
men heller en flyktig fønvind, som bærer bud om 
en bevisstgjøring i den arabiske sjela. At konverte-
ring til kristendom er forbudt i områdene rundt 
Jesu fødested, gjør det vanskelig for kristen tro 
å ekspandere. Og dagens kristne ønsker å være 
åpne og tolerante. Ønsker å tro det beste om alle - 

som alle mennesker skal - selv om det kanskje kan 
vise seg at noen misbruker tilliten.

Fiendebilder
Religioner har skapt flere kriger enn de samme 
religionene har avverget. Statsmakt og Guds 
makt ble surret sammen til troen på egen overle-
genhet. Til og med misjonærene ble brukt som 
spydspisser fra vesten inn i fremmed kultur og 
tanke. Ment så godt, utført med så stor glød, 
men i noen tilfeller; sitt aller verste. For om 
noen først mener å ha funnet en skatt så dyrebar 
at den ikke kan mistes, er det lett å ty til press 
for at andre også skal se hva jeg har sett. Og når 
man møtte motstand, så ble fiendebildene noen 
ganger endimensjonale og fremkalt i sort/hvitt.

Snu det andre kinnet til
Mesteren derimot er verdensberømt for sine 
naive anvisninger om å snu det andre kinnet til 
når noen slår. Når noen bomber oss, skal vi snu 
det andre kinnet til, sier han? Det er ikke lett 
å følge Mesteren ord i 2013. Mesteren gjorde 
muligvis en tabbe da han ba oss være naive. 
Viss da ikke, som et helt hypotetisk og absurd 
tankeeksperiment, en skulle ta han på ordet og 
se om det kanskje virker. For den som griper til 
sverd skal falle for sverd, sier Mesteren den nat-
ten han ble sveket. Bomber mot bomber virker 
i hvert fall ikke, hevder stadig flere og flere of-
fiserer i Afghanistan. 

Tro i 
 hverdagen

kjøtt du kan  spise 
mer av
• Er du glad i kjøtt, men bekymret for de 

etiske og miljømessige  konsekvensene av 
 kjøttproduksjon? 

• grønn Hverdag (www.gronnhverdag.no) gir deg 
tips om kjøtt som gir liten miljø belastning.

• vilt, reinsdyr og villsau er dyr som går ute 
hele året og som lever av det naturen har å 
by på, og som ikke fôres opp med mat som 
kunne ha vært menneskemat. Det betyr lav 
miljøbelastning og god smak. 

• kjekjøtt (geit) er ukjent for de fleste av oss, til 
tross for at det er både proteinrikt, magert og 
 velsmakende. 

• for at norske geiter skal holde ved like 
melke produksjonen, blir det hvert år født 
rundt 60.000 geite killinger i Norge. Bare 30 
prosent av dem blir til nye melkegeiter. 

• Siden det er lite økonomi i å ale opp killinge-
ne, blir tonnevis med kjekjøtt destruert hvert 
år. Dette er dårlig utnyttelse av ressurser, og 
lite etisk forsvarlig. 

• En del halal-slaktere selger kjekjøtt. Man kan 
også finne det i slakterbutikker og dagligvare-
butikker med spesielt godt utvalg. 

• les mer om kjekjøtt på www.valdreskilling.no.

MISTER gREPET I 
 MIDTØSTEN:  
konvertering til kristen-
troen er ikke akseptert.

Søndags skule
velkomen på søndagsskule i Arna 
kyrkjelydshus anna kvar søndag kl. 
11.30-12.30!  Søndagsskulen har to 
grupper: gulliver gjengen for dei under 
skulealder, og Tårn agentane for dei 
eldste. Song, leik og spanande bibel-
forteljingar – og saft/kaffi med litt å bite 
i. framover vert det søndags skule på 
følgjande datoar: 20. januar, 3.  februar, 
17. februar, 3. mars, 17. mars og 24. 
mars (søndagsskuleguds teneste). 
Barna kan møte i kyrkjelydshuset, inn-
gangen nede - eller på gudstenesta kl. 
11 og gå til søndagsskulen saman med 
ein av leiarane. Ta gjerne med mor, far 
eller  besteforeldre, alle er hjarteleg 
velkomne!

Open  barnehage
Sakkeus open barnehage har plass til 
alle som vil tilbringe mandagen i godt 
selskap. Er du heimeverande med små 
barn, dagmamma eller besteforelder? 
Ta småen med og stikk innom! Du 
finn oss i Arna kyrkjelydshus manda-
gar mellom kl. 9 og 15 (stengt i sku-
len sine feriar). På programmet står 
sangstund kl. 11, deretter lunsj. Ta 
med matpakke, drikke får du her. El-
lers er det tid til leik for barna, medan 
dei vaksne kan prate og kose seg med 
ein kaffikopp. Nokre gongar er det for-
mingsaktivitet for dei som likar å lage 
ting, andre gongar lagar vi noko godt 
til lunsj. Sakkeus open barnehage er 
gratis å benytte.

gEITEkIllINg: Siden det 
er lite økonomi i å ale opp 
killingene, blir tonnevis 
med kjekjøtt destruert 
hvert år.  Dette er dårlig 
 utnyttelse av ressurser, og 
lite etisk  forsvarlig. 
(foto: Magne fonn Hafskor)

13

Basar i 
Ytre Arna kyrkjelydshus
laurdag 16. februar. kl. 15.00

Inntektene går til kyrkje musikk arbeidet 
i Ytre Arna kyrkje.

• Servering av kaker og kaffi.

• Andakt ved Arne Mulen

• Mange fine gevinstar

• vil nokon støtta oss med gevinstar, 
kan dei leverast til kyrkje kontoret 
i Arna, eller etter avtale til Astri 
 vårdal sitt kontor i Peter Jebsens  
veg 10 – tlf. 900 43 946 

Alle er hjarteleg  velkommen.

Ikke lett å følge Mesterens ord



SLEKTERS GANG
Prestens 
hjørne

Nytt 
livssyns-
landskap
I skrivande stund har det 
regjerings oppnemnde tru og 
livssynsutvalet (Stålsettutvalet) 
akkurat lagt fram si innstilling. 
Innstillinga skal no ut på ei brei 
høyring.

Av JAN kåRE JAkOBSEN

Av konkrete framlegg, er det fyrst og fremst 
fylgjande som har blitt slått opp i media:

•	Alle	vigler	skal	skje	borgarleg.	
 Brudeparet kan få kyrkjeleg forbøn/
velsigning etterpå. 

•	Forvalting	av	kyrkjegardar/grav
plassar skal vera ei kommunal sak.

•	Det	skal	vera	tillate	å	bruka	religiøse	
hovudplagg i tilknyting til uniform. 

•	Den	norske	kyrkja	skal	ikkje		lenger	
vera hovudaktør ved nasjonale 
 markeringar.

Her i landet har statskyrkjeordninga gjort 
det vanskeleg å tenkja prinsipielt om desse 
spørsmåla. Mange frikyrkjesamfunn har 
kjent seg diskriminerte samanlikna med 
dei privilegia Den norske kyrkja har hatt. 
Men no er kyrkja si tilknyting til Staten 
endra, og utvalet tenkjer prinsipielt og 
konsekvent.

Det er slett ikkje sikkert at alle framlegg 
blir gjennomførte (kulturministeren set 
foten ned for bruk av religiøse hovud-
plagg). Andre ting vil knapt merkast for 
folk flest (til dømes om kommunen tek 
hand om gravplassen). Men ein ting som 
vil merkast, er om kyrkjesamfunna  misser 
vigselsretten. Særleg vil det merkast i 
Bygde-Noreg, der det kan vera lang veg til 
tinghus/dommar.

Eit mindretal i utvalet går også inn for 
at Staten ikkje skal støtta trus- og livs-
synssamfunn i det heile tatt - fordi det er 
 diskriminerande for dei som ikkje er med-
lemar av noko som helst. Det kan godt 
henda at det blir om dette spørsmålet den 
store prinsippslaget vil stå i framtida. Vi vil 
meina at religion og livssyn er så verdifullt i 
samfunnet, at det er riktig at det  offentlege 
støttar opp økonomisk - slik som ein 
 støttar andre positive tiltak.

Døde
ARNA SOKN

02.10.2012
BJØRG OLSNES

10.10.2012
EVA HELENE RITLAND

17.10.2012
BJARNE EMIL TANGEDAL

19.10.2012
ALMA MATHILDE HÅTUFT

25.10.2012
STEIN HJALMAR HELGESEN

26.10.2012
KARI BLYTT

01.11.2012
ASBJØRN HERLAND

02.11.2012
LIV UTKILEN

06.11.2012
ØISTEIN VIK

09.11.2012
ASTRID ROSENVINGE
OLAV ELIASSEN

13.11.2012
RAGNAR PRESTTUN

16.11.2012
ODD SKJALG DUESUND

22.11.2012
BJØRN ARTHUR ØYJORD

23.11.2012
KÅRE BORGE
MARJON LIAN

30.11.2012
ODDLAUG KVAM
OLAV DALE

07.12.2012
TRYGVE TVEITEN

12.12.2012
ROLF GARNES
ANNY VESETH HANSEN

14.12.2012
SIGMUND OLSNES
EDELTRUD PAUL BRATTETVEIT

19.12.2012
ALF KONRAD DYRØY
INGVAR KVARME

21.12.2012
ANNE LISE SKÅR RØSSLAND
ARTUR BJARNE JAKOB STRØMMEN

28.12.2012
WERNER EGON ANDERSEN

03.01.2013
IDA BRITT THUNESTVEDT
KAI TONNY SMAALAND
OLAV SOLBERG

04.01.2013
OLGA JØRGINE SKAUGE

YTRE ARNA SOKN

20.09.2012
KLARA JOHANNA BOGE

13.11.2012
THOMAS HESJEDAL BERLE

07.12.2012
LYDER HANSEN

Døpte
ARNA SOKN

18.11.2012
BRAGE MØBIUS PEDERSEN
LUKAS ERDAL AASEN

02.12.2012
MATHEO LIDTUN
LEANDER NESSE KEOGH
ODA NJAASTAD ERDAL

09.12.2012
ADRIAN MARTIN HAUGLAND 
RYSJEDAL
MATHEA HJELLE DAVID
THEODOR RASMUSSEN LOCHERT

16.12.2012
MIKAEL GARNES HORN
ULRIK BRUSDAL SOLHAUG
VILJAR AARLAND

DØYPTE YTRE ARNA SOKN

02.12.2012
ANNA EMELIE MJELSTAD ORVEDAL
OLAI NES HJØNNEVÅG

Har du lyst å 
 synge med oss?

Arna Kyrkjes Kammerkor hadde sin 10 års 
markering høsten 2012. Vi har fått ny diri-
gent, Eirin Beate Åserud-Løvlid. I løpet av 
hennes første dirigentår har hun utviklet nye 
sider ved koret. Koret er inne i en spennende 
utvikling og sangerne gleder seg til 2013.

Av større opptredener som er klare for 2013, 
 nevner  vi:

•	 Fremføring	av	John	Rutter`s		Requem	i	
april, med solist og  orkester. 

•	 Kortur	til	Riga		første	helgen	i	juni,	
med konsert og opptredener.

•	 Vår	tradisjonsrike	julekonsert	i	
 desember.

•	 I	tillegg	har	vi	sosiale		arrangementer	
som fremmer «lagspillet».

Koret har et allsidig repertoar innen den 
kirkemusikalske sangskatten. Vi ønsker  flere 
sangglade medlemmer. Tenor, alt, bass og so-
pran - du er hjertelig velkommen til oss.

Koret øver i Arna kyrkjelydshus hver  onsdag 
 mellom kl. 20 til 22. Første øving onsdag 8. 
januar.

Har du lyst å prøve oss, tar du kontakt med :
Ove Skjoldal mob. 900 15 560, 
e-mail:  oskjolda@broadpark.no

Svein Inge Myhr mob. 93219680, 
e-mail: svein.inge.myhr@gmail.com

Takk for bakverk!
Hjarteleg takk til Hjelle bakeri for 

 generøst å gje oss 
bakverk til  kyrkjekaffien! 

Venleg helsing Arna Kyrkjelyd.

Knøtteklubb 
i Arna kyrkjelyd

Det er nettopp starta opp eit tilbod for dei 
aller minste i kyrkjelyden (0-6 år - saman 
med vaksen). Mykje song, dans og leik på 

programmet. Klubben held til på loftet 
i kyrkje lydshuset, og møtest kvar tysdag 
kl 17.00-18.00. Leiar er Karin Mæland 

Onarheim. 

Velkomen!
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Velkomen til kyrkje
YTRE ARNA Og ARNA KYRKjElYDAR

Tlf: 55 36 22 70
E-post: arna.menighet@bergen.kirken.no
 ytre.arna.menighet@bergen.kirken.no

Postadresse: Arna kyrkjekontor
 Pb 64 Indre Arna
 5888 Bergen

Arna kyrkjelyd på Facebook:
www.facebook.com/arnakyrkjelyd

Vil du gje ei gåve til kyrkjelydane?
Kontonummer Arna: 3633.07.10831
Kontonummer Ytre Arna: 3633.30.02625

Besøksadresse: lakslia 21, (kyrkjelydshuset)
 Indre Arna

Opningstid: Tysdag til fredag 10 – 14
 Torsdag 10-13

Kirketorget i Aasegården tar i mot henvendelser 
ang. dåp, vigsel og gravferd: tlf.: 55 59 32 10.
(Prostikontoret i åsane er lagt ned).

Soknerådsleiar Arna: Johanne Drageide
Fungerande Soknerådsleiar Ytre Arna: 
Tor Oddvar Holmefjord

Dei tilsette i kyrkjelydane

Sokneprest Jan kåre Jakobsen
E-post: jan.jakobsen@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 74 
Tlf: 55 24 06 86 - heim

Sokneprest Arne Mulen
E-post: arne.mulen@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 75 
Tlf: 905 58 049 – mobil

Kateket Cathrine Snipsøyr
E-post: cathrine.snipsoyr@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 72 

Adm.leiar i Arna Marianne W. fanebust
E-post: marianne.fanebust@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 71

Adm. leiar og medarbeidarkoordinator 
i Ytre Arna Benthe vevle
E-post: benthe.vevle@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 73

Medarbeidarkoordinator Arna Møyfrid Opheim
E-post: moyfrid.opheim@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 78

Kyrkjetenar gerd Borge
E-post: gerd.borge@bergen.kirken.no
Tlf: 916 08 588

Kantor i Arna: Hallgeir Øgaard
E-post: hallgeir.ogaard@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 98

Kantor i Ytre Arna: Bjørn Bergmann
E-post: bjorn.bergmann@bkkfiber.no

Kyrkjemusikar i Ytre Arna: Astrid Husdal
E-post: astrid.husdal@bergen.kommune.no

Kyrkjelydsblad for Arna
Postboks 64 Indre Arna
5888 Bergen

Utgjevar: Sokneråda i Arna
Redaktøransvar: Magne fonn Hafskor
Annonseansvarlig: Torill Hatlebrekke Husebø
Mobil: 995 50 787

Lokal redaksjonsnemnd:
Tor Oddvar Holmefjord, Arne Mulen, 
Harald Haugsvær og Olav vikse

Blad nr. 2 -2013 kjem ut torsdag 14.mars.
frist for levering av stoff er: fredag 22.februar.
Redaksjonen avsuttast fredag 1.mars.
redaksjon kyrkjelydsblad Arna:
tholmefj@broadpark.no

Vakthavande prest etter kl 17.00 og på 
søn- og helgedagar: tlf. 954 79 157

Søndag 27.01.2013  
SÅMANNSSUNDAGEN  Matt 13,24-30
ARNA KYRKJE kl. 11:00 Felles bibel-
dagsgudsteneste. JAN KÅRE JAKOBSEN. 
 Nattverd. Takkoffer til Det norske bibelselskap.
YTRE ARNA BEDEHUS kl. 19:00 Felles-
samling om bibeldagen. Tale v/KARL JOHAN 
HALLERAKER. Takkoffer til Det norske 
bibelselskap   

Sundag 03.02.2013  
KRISTI FORKLÅRINGSDAG  Luk 9,28-36
ARNA KYRKJE kl. 11:00 Gudsteneste. 
JAN KÅRE JAKOBSEN. Nattverd. Takkoffer 
til kyrkjelydsarbeidet. Sundagsskule
YTRE ARNA KYRKJE kl. 11:00 Gudsteneste. 
ØYSTEIN SKAUGE. Dåp og nattverd. 
 Takkoffer til  kyrkjelydsarbeidet. Søndagsskule.

Sundag 10.02.2013  
FASTELAVNSSUNDAG  Luk 18,31 34
ARNA KYRKJE kl. 11:00  Gudsteneste.  
ATLE  RONESS.  Konfirmantar deltar. Dåp og 
nattverd. Takkoffer til  Sjømannskirken   Norsk 
kirke i utlandet.   

Sundag 17.02.2013  
1. SUNDAG I FASTETIDA  Matt 26,26-45 
ARNA KYRKJE kl. 11:00  Temagudsteneste:  
Hjartebank   Våre bankande hjarte for Gud.  
JAN KÅRE JAKOBSEN. Dåp. Takkoffer til 
barne og ungdomsarbeidet. Sundagsskule.
YTRE ARNA KYRKJE kl. 11:00 
 Familiegudsteneste – Barnas misjonsdag.  
ARNE MULEN og AUD ELSE VESETVIK. 
Barnekoret deltek. Takkoffer til Normisjon.

Sundag 24.02.2013  
2. SUNDAG I FASTETIDA  Luk 13,22-30
ARNA KYRKJE kl. 11:00  JAN KÅRE 
JAKOBSEN.   Nattverd. Takkoffer til Misjon 
uten grenser.   

Sundag 03.03.2013  
3. SUNDAG I FASTETIDA  Luk 22,28-34
ARNA KYRKJE kl. 11:00   
ØYSTEIN SKAUGE.   Nattverd.  Takkoffer til 
kyrkjelyds arbeidet. Sundagsskule.
YTRE ARNA KYRKJE kl. 11:00  ARNE 
MULEN.  Medarbeidargudsteneste. Nattverd.  
Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet. Årsmøte etter 
gudstenesta. 

Sundag 10.03.2013  
4. SUNDAG I FASTETIDA  Joh 6,24-36
ARNA KYRKJE kl. 11:00  
JAN KÅRE JAKOBSEN.  Konfirmantar deltar. 
Dåp og nattverd.  Takkoffer til Norges KFUK 
KFUM

Sundag 17.03.2013  
MARIA BODSKAPSDAG  Luk 1,39-45
ARNA KYRKJE kl. 11:00  
JAN KÅRE JAKOBSEN.  Konfirmantar deltar.  
Dåp og nattverd.  Takkoffer til Arna kyrkjes 
barne og ungdomsarbeid.  Sundagsskule.
YTRE ARNA KYRKJE kl. 11:00 Gudsteneste.  
ARNE MULEN. Takkoffer til Kirkens 
 nødhjelp.  Søndagsskule. Fasteaksjon etter 
gudstenesta.

Sundag 24.03.2013  
PALMESUNDAG  Joh 12,1 13
ARNA KYRKJE kl. 11:00  
JAN KÅRE JAKOBSEN.  Sundagsskulegudste-
neste.  Takkoffer til Norsk  sundagskoleforbund.

Hjartebank

Temagudstenester 
i Arna kyrkje 
våren 2013

17. februar: Hjartebank – 
Bankande hjarte for Gud

14. april: Hjartebank – 
Bankande hjarte for andre

Bønesamlingar
i Arna kyrkje

I mange år har det vore faste bønesam-
lingar i Arna kyrkje på fredagar kl 18.00. 
Bønesamlingane held fram som før, men 
med nytt tidspunkt: No føregår bøne-
samlingane på onsdagar kl 18.30. Dei 
felles-kyrkjelege bønesamlingane som går 
på omgang mellom dei ulike kyrkjer og 
forsamlingshus i Arna, held fram som før: 
Kvar siste fredag i månaden.
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– For ti år siden var det barna som sto 
i fokus et helt år. Denne gangen er det 
ungdommene, sa kateketen Cathrine 
da Ungdomsåret Venner for livet åpnet 
13. januar med gudstjeneste i Arna 
kirke.  

TEkST Og fOTO: OlAv vIkSE

At det var ungdommene sin gudstjeneste 
skjønte nok lille Ulrik Alexander Dale da han 
ble båret inn til dåp under kjenningsmelodien 
fra «Friends»; «I’ll be there for you». Synge-
damene i koret sang tett inn i mikrofonene, og 
trommene slo sånn som ekte trommer skal slå!

Unge voksne
– Jesus er nemlig en venn for livet, sa presten 
på prekestolen. 
– For alle. Enten du er dåpsbarn eller ungdom 
eller veldig stor. Vi trenger å høre at Jesus vil 
være nær oss og ta del i livene våre, uansett!
Ikke minst alle som er ungdommer fra 15-
19 år, har biskopen bestemt. Etterpå var det 
faktisk ganske mange som likte  det de hadde 
vært med på. Så veldig mange ungdommer i 
målgruppa var det ikke i kirka. Flesteparten 
var konfirmanter og unge voksne. Men det var 
mange eldre der, og mange av dem var takk-
nemlige for at det lages noe for unge i kirka. 

Andre så på meg og ristet på hodet, da jeg spur-
te dem ved utgangen og alle gikk i kø. 

Kunne ikke sangene
– Vi kan ikke sangene! var det noen som sa. 
– Jeg har gått i kirka hele mitt liv og kunne bare to!
Og det var sant. For mange ganger var det nes-
ten bare syngedamene som sang. 
– Kjedelig og langtekkelig, fint, forsto ikke så 
mye, gøy å synge, men jeg vet ikke om jeg gidder 
å gå i kirka til vanlig, sa noen av konfirmantene.
– Litt lite dåp og mye anna, var det en som sa. 
Noen konfirmanter blei lei og ville levere sva-
rarkene sine tidlig, men så var de så uheldig å 
møte gamlefrøken og satte seg pent ned igjen.

Sokneprest Jan kåre Jakobsen.
Arna kirkes ungdomskor var med. 

SYNgEDAMER: korets syngedamer sang tett inn i mikrofonene.

lille Ulrik blir døpt.

Ungdomsåret i Bjørgvin:

En venn for livet
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